Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 декабря 2020 года

          № 686
г. Могоча
О внесении изменений в Приложение к постановлению администрации муниципального района «Могочинский район» от 07.02.2019г. № 79 «Об  утверждении перечня субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям муниципального района
 «Могочинский район»

В соответствии с Порядком определения объема и условий предоставления из районного бюджета субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям муниципального района «Могочинский район», утвержденным постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» № 50 от 14.02.2017 года, руководствуясь абзацем 2 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Уставом  муниципального района «Могочинский район»,  администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Внести изменение в Приложение к постановлению администрации муниципального района «Могочинский район» от 07.02.2019г. №79 «Об утверждении перечня субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям муниципального района «Могочинский район», изложив приложее в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д.13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интерне «https: //mogocha.75.ru».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» - председателя комитета по финансам С.Р.Резникову.
Глава муниципального района

«Могочинский район»

А.А. Сорокотягин
Приложение

к постановлению администрации

 муниципального района
«Могочинский район»

№  686 от 30 декабря 2020 года
	№

п/п
	Перечень субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям муниципального района «Могочинский район»

	1
	Реализация мероприятий по обеспечению бесплатным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях Забайкальского края

	2
	Реализация мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в Забайкальском крае

	3
	Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы «Развитие системы отдыха и оздоровления детей в муниципальном районе «Могочинский район»

	4
	Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы «Доступная среда»

	5
	Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы «Одаренные дети Могочинского района на 2019-2021 гг.»

	6
	Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы «Педагогические кадры Могочинского района» 2019-2021 гг.

	7
	Реализация мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом.

	8
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

	9
	Обеспечение выплат районных коэффициентов и процентных надбавок за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также остальных районах Севера, где установлены районные коэффициенты к ежемесячному денежному вознаграждению, за кассовое руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций

	10
	Реализация мероприятий в рамках иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов (городских округов) за достигнутые показатели по итогам общероссийского голосования по поправкам в Конституцию Российской Федерации

	11
	Реализация мероприятий по благоустройству зданий государственных и муниципальных общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации

	12
	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

	13
	Развитие и укрепление материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	14
	Поддержка отрасли культуры

	15
	Реализация мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения

	17
	Создание дополнительных мест для детей в возрасте до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования

	18
	Капитальный ремонт зданий и помещений учреждений образований

	19
	Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы "Развитие системы образования муниципального района "Могочинский район"